
 

Decreto Dirigenziale n. 4 del 15/01/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA

REALIZZAZIONE DI POLI PER L'INFANZIA 0-6 ANNI - APPROVAZIONE RISULTANZE

DELLA VALUTAZIONE EFFETTUATA DALLA COMMISSIONE TECNICA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO
a) che con decreto n. 637 del 23/08/2017, il Ministro dell’Istruzione, dell’università e della ricerca,

sentita  la  conferenza unificata,  ha ripartito  tra le Regioni  e le Province autonome la somma
complessiva di € 150 milioni sulla base dei seguenti criteri:

a. popolazione scolastica nella fascia di età 0-6 anni;

b. numero di  edifici  scolastici  presenti  sul  territorio  regionale con riferimento a quelli  per
l’istruzione nella fascia di età 3-6 anni, come risultanti dall’Anagrafe dell’edilizia scolastica;

b) che con tale decreto sono stati destinati alla Regione Campania € 14.480.804,70;

CONSIDERATO

a) che la  Giunta  Regionale della  Campania,  con deliberazione n.  682 del  07/11/2017,  ha  dato
mandato  alla  “Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche
giovanili” e alla “Direzione Generale per le Politiche sociali e Socio-sanitarie” di provvedere, in
collaborazione, ad approvare un avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di
interesse da parte degli enti locali proprietari delle aree oggetto di intervento e interessati alla
costruzione dei nuovi poli per l’infanzia;

b) che con  Decreto  Dirigenziale  n.  173 del  13/11/2017 è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  per
l’acquisizione di manifestazioni di interesse alla realizzazione di poli per l’infanzia 0 – 6 anni;

c) che con decreto dirigenziale n. 258 del 14/12/2017 è stata nominata la Commissione tecnica per
l’espletamento delle attività di valutazione finalizzate alla stesura delle graduatorie distinte per
provincia delle istanze pervenute in riscontro all’Avviso pubblico, composta da funzionari della
Direzione  Generale  per  le  Politiche  sociali  e  socio-sanitarie  e  della  Direzione  Generale  per
l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  giovanili,  da  un  componente  dell’Ufficio
Scolastico  Regionale  della  Campania  e  da  un  componente  in  rappresentanza  dell’ANCI
Campania;

PRESO ATTO che
a) il  Presidente  della  suddetta  Commissione  tecnica  di  valutazione  ha  trasmesso  con  nota

protocollo n. 24970 del 12/01/2018, le risultanze dei lavori della Commissione stessa;

b) da tali  atti  risulta che i  progetti  presentati  in risposta all’avviso pubblico sono stati  8,  riportati
nell’allegato A al presente atto;

c) è stato redatto l’elenco dei progetti non ammissibili, in numero di 4, con le relative motivazioni di
esclusione, riportato nell’allegato B al presente atto;

d) sulla  base  dei  punteggi  attribuiti  ai  4  progetti  ammessi  sono state  stilate  le  graduatorie  per
provincia, che vengono riportate nell’allegato C al presente atto;

e) il decreto ministeriale prevede la possibilità di selezionare massimo 3 candidature per la Regione
Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



f) il  parere  dell’ANCI  regionale  sugli  esiti  delle  valutazioni,  richiesto  dal  decreto  n.  637  del
23/08/2017 del Ministro dell’Istruzione, dell’università e della ricerca, risulta superato dal fatto che
l’ANCI regionale ha partecipato ai lavori della Commissione tecnica di valutazione con un proprio
rappresentante;

RITENUTO di dover provvedere,

a) alla presa d’atto e all’approvazione delle risultanze dei lavori svolti dalla Commissione tecnica di
valutazione  dei  progetti  presentati  in  risposta  all’Avviso  pubblico  per  l’acquisizione  di
manifestazioni di interesse alla realizzazione di poli per l’infanzia 0 – 6 anni, e specificamente:

 dell’elenco dei progetti pervenuti, riportati nell’allegato A al presente atto;

 dell’elenco dei progetti non ammissibili con le relative motivazioni di esclusione, riportato
nell’allegato B al presente atto;

 delle graduatorie, ordinate per provincia, dei progetti ammessi, riportate nell’allegato C al
presente atto;

g) di  individuare,  sulla  basi  di  tali  risultanze,  i  3  progetti  da  selezionare per  l’invio  al  Ministero
dell’Istruzione, dell’università e della ricerca, che risultano essere quelli presentati dai Comuni di
Caserta, Salerno e Carinaro (partenariato);

VISTI
a) il Decreto n. 637 del 23/08/2017, il Ministro dell’Istruzione, dell’università e della ricerca;

b) la Deliberazione di Giunta regionale n. 682 del 07/11/2017;

c) il Decreto dirigenziale n. 173 del 13/11/2017;

d) il Decreto Dirigenziale n. 258 del 14/12/2017.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dagli  uffici  della  Direzione  Generale  e  dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della Direzione Generale medesima

DECRETA

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato:
1. di  prendere  atto  ed  approvare  le  risultanze  dei  lavori  svolti  dalla  Commissione  tecnica  di

valutazione  dei  progetti  presentati  in  risposta  all’Avviso  pubblico  per  l’acquisizione  di
manifestazioni di interesse alla realizzazione di poli per l’infanzia 0 – 6 anni, e specificamente:

 l’elenco dei progetti pervenuti, riportati nell’allegato A al presente atto;

 l’elenco dei  progetti  non ammissibili  con le relative motivazioni  di  esclusione,  riportato
nell’allegato B al presente atto;

 le graduatorie,  ordinate per provincia, dei progetti  ammessi,  riportate nell’allegato C al
presente atto;

2. di  individuare,  sulla  basi  di  tali  risultanze,  i  3  progetti  da  selezionare per  l’invio  al  Ministero
dell’Istruzione, dell’università e della ricerca, che risultano essere quelli presentati dai Comuni di
Caserta, Salerno e Carinaro (partenariato);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



3. di specificare che il procedimento di cui al presente atto non è rilevate ai fini degli artt. 26 e 27 del
D.  lgs.  33/2013  in  quanto  non  dà  origine  a  sovvenzioni  o  contributi  erogati  direttamente
dall’amministrazione regionale;

4. di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza:

- all’Assessore all’Istruzione e alle Politiche sociali;

- al Direttore generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche giovanili;

- all’Ufficio Scolastico Regionale della Campania;

- all’ANCI Campania;

- al BURC per la pubblicazione.

Il Direttore Generale

    Dott.ssa Fortunata Caragliano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018


	BURC n. 6 del  22 Gennaio 2018

